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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten att 
erkänna jägarexamina från andra nordiska länder vid vapeninköp i Sverige och 
tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Inom ramen för det nordiska samarbetet råder i dag en långtgående fri rörlighet mellan 
de nordiska länderna. Medborgare i Norge, Danmark, Finland, Island och Sverige kan 
bosätta sig, arbeta och leva i grannländerna utan större administrativa hinder. Trots detta 
återstår flera praktiska trösklar som försvårar för den enskilde individen, inte minst 
inom reglerna kring vapeninnehav och jägarexamen. 

I dag krävs att en person som vill köpa jaktvapen i Sverige innehar en svensk 
jägarexamen. Detta gäller även för personer som nyligen flyttat till Sverige från ett 
annat nordiskt land och som redan genomgått motsvarande utbildning och examen i sitt 
hemland. Ett exempel är en norsk medborgare med giltig norsk jägarexamen som 
bosätter sig i Sverige och vill köpa jaktvapen här – denne måste i dagsläget genomföra 
hela den svenska jägarexamen, trots att den norska utbildningen håller en likvärdig nivå. 

Detta är orimligt ur både ett praktiskt och principiellt perspektiv. De nordiska 
länderna har alla väl utformade och seriösa system för jaktutbildning, och det finns ett 
starkt förtroende för dessa utbildningar mellan länderna. I likhet med hur körkort 
erkänns ömsesidigt bör även jägarexamina kunna godkännas mellan de nordiska 
länderna. 

Ett ömsesidigt erkännande av nordiska jägarexamina skulle underlätta för jägares 
rörlighet, minska dubbelarbete och byråkrati samt stärka det nordiska samarbetet i 
praktiken. Sverige bör därför ta initiativ till att utreda hur ett sådant erkännande kan 
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införas i svensk lagstiftning, samt gärna verka för en gemensam nordisk lösning inom 
ramen för Nordiska ministerrådet eller andra relevanta organ. 
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